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de af dem med statsstøtte opførte skolebygninger på vilkår, at de af statskassen ydede 
statslån, for hvilke beløb der er udstedt tinglyste pantebreve, indfries. 

Finansministeren kan, hvor forholdene taler derfor og på nærmere i de enkelte tilfælde 
fastsatte vilkår, tillade, at forannævnte statslån forbliver indestående i bygninger ved salg 
af disse, såfremt bygningerne fortsat anvendes til undervisningsformål. 

Nr. 4. ad 11.01. 
Undervisnings- og forskningsministeren bemyndiges til at genanvende provenu ved til- 

bagebetaling af tidligere ydede statslån til byggeri for selvejende institutioner. Provenuet 
kan anvendes til ydelse af nye statslån til nyopførelse eller renovering af selvejende institu- 
tioners bygninger. 

Nr. 5. ad 72.20. 
Undervisnings- og forskningsministeren bemyndiges til at lade afgive tilsagn til det i 

anmærkningerne anførte formål. Tilsagnsrammen fremgår af anmærkningerne. Den del af 
tilsagnsrammen og/eller udbetalingsbevillinger, der ikke udnyttes i et finansår, overføres til 
følgende finansår. Annullerede tilsagnsbeløb og tilbagebetalte tilskud i henhold til gælden- 
de tilbagebetalingsbestemmelser kan genanvendes. 

Andre bestemmelser. 

Nr. 50. ad 21. 
Der ydes jubilæumsgratiale til personalet i folkeskolen efter lignende regler, som er 

gældende for personale i statens tjeneste. 

Nr. 51. ad 21. 
Undervisnings- og forskningsministeren bemyndiges til at tillade, at udbetaling af løn- 

ninger finder sted indtil 6 søgnedage før den i lærerlønningslovens § 21 anførte forfaldsdag. 
I tilfælde af afskedigelse eller dødsfald i tidsrummet mellem udbetaling og forfaldsdag kan 
det udbetalte beløb kræves tilbage. 

Nr. 52. ad 22.11.10. 
Undervisnings- og forskningsministeren bemyndiges til at yde tilskud til 6 timers ned- 

sættelse af lærernes pligtige timetal til nydimitterede lærere ved skoler, som er tilsluttet De- 
utscher Schul- und Sprachverein für Nordschleswig til gennemførelse af den såkaldte 
«Zweite Lehrerprüfung». 

Nr. 54. ad 21.61. Driftsudgifter. 
Af kontoen kan der udredes vederlag til tjenestemænd i Undervisnings- og Forsknings- 

ministeriet. 

Nr. 59. ad 32.41.10., 33.11.10., 33.12.10., og 66.01.10. 
Undervisnings- og forskningsministeren bemyndiges til at omdanne det antal lærerstil- 

linger på overenskomstvilkår eller tjenestemands/tjenestemandslignende vilkår i lønramme 
16/21/29/31 til lærerstillinger i lønramme 34 med et særligt tillæg, som svarer til det antal 
fagkonsulenter, der i det pågældende finansår efter en beskikkelsesperiode på mere end 3 
år genindtræder i deres lærerstillinger. For fagkonsulenter, der blev beskikket i perioden 
fra 1. august 1980 - 31. december 1981, regnes 3- årsperioden fra beskikkelsen. 

Undervisnings- og forskningsministeren bemyndiges til som en overgangsordning at 
omdanne 24 lærerstillinger på seminarieområdet og 7 lærerstillinger på gymnasieområdet 
til midlertidige overtallige studielektorstillinger i lønramme 36 med særligt tillæg. Ved le- 
dighed i en ordinær studielektorstilling ved samme seminarium, gymnasium eller kursus 


